ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЧИТИНСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Диссертационный совет 21.2.077.01 (Д 208.118.02)

ПРОТОКОЛ № НЭ-46
заседания диссертационного совета 21.2.077.01 (Д 208.118.02) в ФГБОУ
ВО «Читинская государственная медицинская академия» Минздрава

России от «04» октября 2024 г.

Председатель диссертационного совета: Шаповалов К.Г., д.м.н.,
профессор;

Секретарь: Мироманова Н.А., д.м.н., доцент;
Председатель заседания: Шаповалов К.Г., д.м.н., профессор.

ПОВЕСТКА: решение о принятии диссертации Чупровой Галины
Александровны: «Некоторые патогенетические механизмы развития гриппа
A (H3N2)», представляемой на соискание ученой степени кандидата
медицинских наук по специальности 3.3.3. Патологическая физиология
(медицинские науки), к предварительному рассмотрению и о создании
экспертной комиссии

Присутствовали:
Члены диссертационного совета:

1. Шаповалов Константин Геннадьевич, д.м.н., профессор;
2. Ларёва Наталья Викторовна, д.м.н., профессор;
3. Мироманова Наталья Анатольевна, д.м.н., доцент;
4. Аксенова Татьяна Александровна, д.м.н., доцент;
5. Белокриницкая Татьяна Евгеньевна, д.м.н., профессор;
6. Говорин Анатолий Васильевич, д.м.н., профессор;
7. Гончарова Елена Валерьевна, д.м.н., профессор;
8. Горбунов Владимир Владимирович, д.м.н., профессор;
9. Зайцев Дмитрий Николаевич, д.м.н., профессор;
10. Кушнаренко Наталья Николаевна, д.м.н., профессор;
11. Мироманов Александр Михайлович, д.м.н., профессор;
12. Сахаров Анатолий Васильевич, д.м.н., доцент;
13. Степанов Александр Валентинович, д.м.н.;
14. Филёв Андрей Петрович, д.м.н., профессор;
15. Цыбиков Намжил Нанзатович, д.м.н., профессор;
16. Чистякова Марина Владимировна, д.м.н., доцент;
17.Щербак Владимир Александрович, д.м.н., профессор.

1

Слушали: представление диссертации Чупровой Галины
Александровны: «Некоторые патогенетические механизмы развития гриппа
A (H3N2)», представляемой на соискание ученой степени кандидата
медицинских наук по специальности 3.3.3. Патологическая физиология
(медицинские науки), к предварительному рассмотрению и заключение по
созданию экспертной комиссии

Постановили:
1) Принять диссертацию Чупровой Галины Александровны:

«Некоторые патогенетические механизмы развития гриппа А
(H3N2)», представляемую на соискание ученой степени
кандидата медицинских наук по специальности 3.3.3.
Патологическая физиология (медицинские науки) к
предварительному рассмотрению.

2) Утвердить состав комиссии диссертационного совета по
экспертизе данной работы в составе д.м.н., профессора Н.Н.
Цыбикова (председатель), д.м.н., доцента Н.А. Миромановой,
д.м.н. А.В. Степанова.

Результаты голосования: «за» - 17
«против» - О

Председатель диссертационного совета
21.2.077.01 (Д 208.118.02), д.м.н., профессор Шаповалов К.Г.

Ученый секретарь
д.м.н., доцент Мироманова Н.А.

2